
Smlouvu o poskytování pracovně lékařských služeb

Smluvní strany:

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
se sídlem Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10
zřizovatel Ministerstvo zdravotnictví ČR
zastoupena doc. MUDr. Robertem Grillem, Ph.D.,MHA, ředitelem FNKV
IČO: 00064173, DIČ: CZ00064173
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu
(dále jen „Poskytovatel“)

a

A.Bouček interier, s.r.o., V Zahrádkách 145, 252 41 Zlatníky-Hodkovice
Zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 88303 vedeném Městským soudem
v Praze
Jednající: Aleš Bouček
IČO: 26700913 DIČ: CZ26700913
bankovní s
číslo účtu:

(dále jen „objednatel“)

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, k provedení
§ 41 a násl. zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v platném znění,

(dále jen „ZSZS“) tuto smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb (dále jen
„Smlouva“)

Čl. I.
Předmět Smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat prostřednictvím Kliniky pracovního a cestovního
lékařství Poskytovatele pro Objednatele a jeho zaměstnance pracovnělékařské služby (dále
jen „PLS“) ve smyslu ZSZS, vyhlášky č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení
zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách (vyhláška o
pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče), a s přihlédnutím k zák.
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění:

• lékařské prohlídky vstupní, periodické, mimořádné, výstupní a následné,

• odborné lékařské vyšetření a hodnocení zdravotní způsobilosti k práci,
• prohlídky pro speciální účely (řízení motorových vozidel, potravinářské průkazy

apod.), školení vybraných zaměstnanců Objednatele, podle seznamu vypracovaného
Objednatelem, kteří organizují poskytnutí první pomoci, zajišťují přivolání zejména
lékařské pomoci, hasičů a policie a organizují evakuaci zaměstnanců dle § 102 odst. 6
ZP.



• prohlídky pracovišť, poradenství o zdravotních rizicích na pracovišti a návrhy na jejich 
minimalizaci, 

• konzultace k zajišťování PLS, 

• a p ípadně další PLS závazné pro obě smluvní strany podle ZSZS a prováděcího 
právního p edpisu. 

• Tyto úkony budou prováděny na základě žádosti Objednatele. 

Čl. II. 

Místo pln ní 
 

Ordinační doba Poskytovatele pro činnost podle čl. I je stanovena v pracovních dnech 
v době od 6.30 do 15.00 hodin. 
Léka ské prohlídky budou zaměstnancům Objednatele poskytovány v ordinaci 
Poskytovatele na adrese jeho sídla, pavilon I, p ízemí. 
Objednatel nebo zaměstnanci Objednatele mají možnost objednání on line na adrese: 
www.objednavky.fnkv.cz. 

 
 

Čl. III. 

Závazky smluvních stran 
 
1.  Objednatel je p i odeslání zaměstnance k pracovněléka ské prohlídce podle ustanovení  
     § 55 ZSZS nebo jiných právních p edpisů povinen vybavit jej žádostí obsahující údaje o 

druhu práce, režimu práce a pracovních podmínkách, které jsou pro posouzení 
zaměstnance požadovány. Objednatel vždy do konce kalendá ního měsíce p edloží 
Poskytovateli aktualizaci seznamu svých zaměstnanců, který je uveden v P íloze č. 1, která 
je nedílnou součástí této Smlouvy. P i nesplnění tohoto závazku bude Poskytovatel brát za 
aktuální poslední p edložený seznam zaměstnanců. P ed prováděním léka ské prohlídky a 
p i každé zásadní změně zdravotního stavu si Poskytovatel vyžádá cestou klienta od 
registrujícího poskytovatele v oboru všeobecné praktické léka ství zaměstnance informaci 
o skutečnostech důležitých pro posouzení zdravotní způsobilosti. 

 
2. Poskytovatel písemně sdělí posudkový závěr do 10 pracovních dnů poté, co byl p ípad 

posuzovaného zaměstnance Objednatele posudkově uzav en. 
 
3. V p ípadě negativního posudkového závěru, vylučujícího další výkon p íslušné práce 

zaměstnance, bude Poskytovatel neprodleně informovat Objednatele. Zprávy a informace 
Poskytovatele pro Objednatele o zdravotním stavu zaměstnanců budou podávány tak, aby 
byla respektována zákonná ochrana osobních údajů a zákonem stanovená povinnost 
mlčenlivosti. Zaměstnanci Objednatele navrhne Poskytovatel navazující zdravotní péči 
dle charakteru zjištěného onemocnění. 

 
4. Poskytovatel bude neprodleně písemně informovat Objednatele o závadách, které 

z hlediska ochrany zdraví a bezpečnosti p i práci, zjistí na jejích pracovištích p i činnosti 
uvedené v čl. I. 

5. Činnosti uvedené v čl. I provede Poskytovatel bez zbytečného odkladu, vždy na základě 
požadavku Objednatele, kterým bude up esněno jakou konkrétní činnost má  
Poskytovatel pro Objednatele vykonat. 

6. Objednatel se zavazuje vyvíjet pot ebnou součinnost p i plnění p edmětu této Smlouvy. 
Za tímto účelem zejména: 



• zajistí odborným zaměstnancům Poskytovatele vstup na svá pracoviště, 
• poskytne aktualizované informace o povaze práce a pracovních podmínkách 

v pracovním procesu, a 
• bude sledovat lhůty preventivních prohlídek. 

 
7. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví 

v souvislosti s plněním p edmětu této Smlouvy s  výjimkou povinnosti uložené 
ustanovením § 57 odst.. 1 písm. f) ZSZS či jinými právními p edpisy. 

 
  Za kontrolu plnění této Smlouvy statutárnímu orgánu Poskytovatele odpovídá:  
doc. MUDr. Evžen Hrnčí , CSc., MBA, p ednosta Kliniky pracovního a cestovního 
léka ství 
Za kontrolu plnění této Smlouvy ze strany Objednatele odpovídá  Aleš Bouček, jednatel  

 
 

Čl. IV. 

Cena a platební podmínky 
 
1. Za poskytování PLS dle čl. I. této Smlouvy bude účtována Objednateli paušální částka ve 

výši 2 000,00 Kč. Tato částka je splatná jednorázově po podpisu Smlouvy na základě 
daňového dokladu - faktury vystaveného Poskytovatelem. 

 
2.  Cena léka ské prohlídky je stanovena v ceníku Poskytovatele, který je nedílnou součástí 

smlouvy. 
 
3. Za školení první pomoci, odborné konzultace a kontroly pracoviště bude účtováno 1000 

Kč/ bez DPH za hodinu.  Očkování bude hrazeno samostatně dle platného ceníku. 
 
4. Za průběžné poskytování služeb dle čl. I. bude účtována Objednateli paušální částka ve 

výši 5,00 Kč za jednoho zaměstnance za kalendá ní měsíc. 
 Tato částka bude Poskytovatelem vyúčtována vždy p edem daného kalendá ního čtvrtletí. 

 
5. Tyto prohlídky bude Poskytovatel účtovat vždy po uplynutí kalendá ního měsíce, 

ve kterém byly zdravotní prohlídky provedeny. P ílohou každého daňového dokladu - 
faktury bude jmenný seznam zaměstnanců Objednatele, kte í se v uplynulém měsíci 
podrobili prohlídce. 
 

6. Ceny poskytovaných služeb je možné měnit na základě změn ceníku Poskytovatele – 
p íloha č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
Změna cen nabývá účinnosti prvním dnem následujícího měsíce, ve kterém byla změna 
Poskytovatelem oznámena Objednateli, pokud sám Poskytovatel nestanoví lhůtu delší. 
Nesouhlasí-li Objednatel se změnou ceníku, může do okamžiku nabytí účinnosti změny 
ceníku Smlouvu písemně vypovědět. V takovém p ípadě výpovědní doba skončí dnem 
p edcházejícím dni nabytí účinnosti změn ceníku. 

7. Splatnost daňového dokladu-faktury činí 14 dní od data vystavení. Daňový doklad musí 
obsahovat všechny náležitosti stanovené pro daňový doklad obecně závaznými p edpisy a 
dohodnuté v této Smlouvě. Pro p ípad, že daňový doklad nebude mít všechny náležitosti 
stanoveného obecně závaznými právními p edpisy a dohodnutými v této Smlouvě, má 
Objednatel právo vadný nebo neúplný daňový doklad ve lhůtě splatnosti vrátit k opravě 
nebo doplnění. Vrácením daňového dokladu k opravě nebo doplnění se staví původní 



lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počíná běžet doručením daňového dokladu bez 
vad. 

 
 
8. V p ípadě prodlení Objednatele s úhradou peněžitého plnění za poskytnuté PLS dle této 

Smlouvy, je Objednatel povinen platit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

 
 

Čl. V. 

Trvání Smlouvy 
 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od  1.3.2018. Objednatel a Poskytovatel ji 

mohou vypovědět písemně bez udání důvodu, a to v dvouměsíční výpovědní lhůtě, která 
se počítá od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

 
2. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit okamžitě v p ípadě závažného 

porušení právních p edpisů nebo podstatného porušení povinností sjednaných touto 
Smlouvou.  

 
Č. VI. 

Záv rečná ustanovení 
 
1. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně, po vzájemné dohodě obou stran. 
 
2. Právní vztahy touto Smlouvou blíže neupravené se ídí p íslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších p edpisů. 

 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 
 
4. Ke dni ukončení platnosti této Smlouvy, jakož i ke dni ukončení pracovního poměru 

zaměstnance u Objednatele, p edá Poskytovatel jednotlivým zaměstnancům na jejich 
žádost výpis z jejich zdravotnické dokumentace, a to proti úhradě poplatku dle platného 
ceníku Poskytovatele. 

 
P íloha č. 1 : Seznam zaměstnanců Objednatele 
P íloha č. 2 : Ceník poskytovatele  
 
V Praze, dne 5.4.2018 V Praze, dne 7.3.2018 
 
 
 
       ..................................................               .................................................. 
doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D.,MHA                                    Aleš Bouček, jednatel firmy                               
             editel FNKV                    
 
 


